
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2023 № 629        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.07.2018 № 521 

 
 

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.07.2018 № 521 (в редакции от 01.10.2021 № 492, 
от 31.10.2022  № 695, от 30.08.2023 № 582) «Об утверждении Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании детей на территории 
городского округа Стрежевой». 

1.1. В Положении о персонифицированном дополнительном образовании 
детей на территории городского округа Стрежевой, утвержденном указанным 
постановлением, пункт 4.9. изложить в редакции: 

« 4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой 
одновременно по сертификату дополнительного образования за счет бюджетных 
средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором находится 
выбираемая дополнительная общеобразовательная программа, устанавливается в 
соответствии с Таблицей 1.  

Таблица 1 
Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно по 

сертификату дополнительного образования за счет бюджетных средств 

Наименование 
категории детей 

Норматив 
обеспечения 
сертификата 

дополнительного 
образования, часов 

в неделю 

Дополнительные часы 
при выборе 

дополнительных 
общеобразовательных 

программ, 
включенных в реестр 
значимых программ 

Максимальный 
объем учебной 
нагрузки, при 

котором 
допускается 

формирование 
социального 
сертификата 

Дети в возрасте от 5-
ти до 18-ти лет 17 2 16,5 

». 
 
 
 



2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 
 2.1. от 01.10.2021 № 492 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 23.07.2018 № 521»; 

2.2. от 31.10.2022 № 695 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 23.07.2018 № 521». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.09.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                    В.В. Салмин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


